[image: ]

	ORIGEM
	PLENÁRIO

	ASSUNTO
	Alteração e Inclusão de eventos no calendário oficial do CAUES.

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOES N° 223, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020.

Altera e inclui eventos no calendário oficial do CAUES.

O Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito Santo (CAU/ES), no uso da atribuição prevista no art. 29, XXII do Regimento Interno, aprovado pela Deliberação Plenária CAU/ES nº 121, de 21 de agosto de 2018, reunido ordinariamente na sede do CAU/ES, na Rua Hélio Marconi, nº 58, Bento Ferreira, Vitória/ES, na 14ª Sessão Plenária Extraordinária, realizada no dia 11 de fevereiro de 2020, após votação do assunto em referência;

[bookmark: _GoBack]Considerando a deliberação do Conselho Diretor nº 04/2020, de 05 de fevereiro de 2020, que aprovou a alteração e inclusão de eventos no Calendário Oficial do CAU/ES;

DELIBEROU:

1. Por APROVAR 	a alteração e inclusão dos eventos abaixo no Calendário oficial do CAU/ES:

a) Dia da Mulher: incluir homenagem em dia 05 de março;
b) CPUA: incluir evento nos dias 04 e 05 de maio;
c) Athis: alterar dos dias 27 e 28 de abril para 13 e 14 de maio;
d) Fórum de Arquitetos: incluir eventos em Cachoeiro (dia 04 de junho) e Colatina (09 de junho), alterar do dia 25 de junho para os dias 15 e 16 de junho o Fórum de Arquitetos em Vitória;
e) Orientação de fiscalização: incluir o evento nos dias 13 e 14 de outubro.

2. Por Publicar esta deliberação no sítio eletrônico do CAU/ES;

3. Por enviar o Calendário Oficial do CAU/ES em anexo aos conselheiros e à CEN-CAU/BR.

Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Com 08 (oito) votos a favor, nenhum voto contrário; nenhuma abstenção e nenhuma ausência.

Vitória, 11 de fevereiro de 2020.

CAROLINA GUMIERI PEREIRA DE ASSIS
Presidente em Exercício do CAU/ES

	14ª SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CAU/ES

	Folha de Votação

	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausência

	Carolina Gumieri Pereira de Assis
	----------
	-----
	-------
	-------------

	Giedre Ezer da Silva Maia
	X

	Pollyana Dipré Meneghelli
	X

	Joao Marcelo de Souza Moreira
	X

	Daniela de Souza Caser
	X

	Emílio Caliman Terra
	X

	Eliomar Venancio de Souza Filho
	X

	Maria Alice Barreto Marins Rampinelli
	X

	Heloiza Helena Souza Oliveira
	X

	Histórico de Votação:

	Sessão Plenária Extraordinária Nº 014

	Data: 11/02/2020

	Matéria em votação: Inclusão de eventos no calendário oficial do CAUES.

	Resultado da votação:

	Sim ( 8 )   Não ( 0 )   Abstenções ( 0 )   Ausências ( 0 )   Total ( 8 )

	Ocorrências:

	Secretário: Alan Marcel Braga da Silva Melo

	Condutora dos Trabalhos (Presidente em Exercício do CAU/ES): CAROLINA GUMIERI PEREIRA DE ASSIS

ANEXO I – CALENDÁRIO OFICIAL DO CAU/ES - 2020

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

image1.png
5 6 7 8 9 10 1
12 13 1 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
cPFA cep
CONS.DIRETOR
26 27 28 29 30 31 [Nows:
PLENARIA

image2.png
2 3 4 5 6 7 8
cep ‘CONS. DIRETOR
9 10 1 12 13 1 15
cPFA CEDEF
16 17 18 19 20 21 22
‘CONS. DIRETOR cep
23 24 25 Camava 26 27 28 29

image3.png
PREFEITURAS

cep ‘CONS. DIRETOR EVENTO EGRESSO
DIA DA NULHER
8 9 10 1 12 13 1
VISITA AO CAUES. CEDEF
15 16 17 18 19 20 21
EVENTO - ADML TREINAMENTO RRT  |VISITA DO CAU/ES A IES.
CONDOMiNIO EN CACHOEIRO
CACHOERO
ceay
22 23 24 25 26 27 28
cPFA CONS.DIRETOR | ENCONTRO COIN 0S.
'REPRESENTANTES DO
BATEPAPO COII 0S CAUES
PROFISSIONAIS
29 30 31 [Noes:
PLENARIA|
ENCONTRO COI AS

image4.png
EVENTO EGRESSO
5 5 7 0 ) 10 et |11
ceeF
CONS. DRETOR
TREINAHENTO RRT
VITORIA
12 13 14 15 16 17 18
e cPRA VISITADO CAUES AIES | CONS. DRETOR
VISITA AO CAUES
19 20 21 Trasenes 22 23 24 25
26 27 28 29 30 o=
e
PLENARIA

image5.png
1 Dado Trabano 2
3 4 5 6 7 8 9
EVENTO CPUA EVENTO CPUA EVENTO - ADIL. EVENTO EGRESSO
CONDOMINIO
‘CONS. DIRETOR
10 1 12 13 1 15 16
cep CEDEF
VISITA AO CAUES. ATHIS 2020 ATHIS 2020
17 18 19 20 21 22 23
CPFA CONS_DIRETOR | VISITA DO CAU/ES A IES
24 25 26 27 28 29 30
PLENARIA BATEPAPO COlI 0S
PROFISSIONAIS
31 [Noss:

image6.png
1 2 3 4 5 6
e TRENAUENTORRT | EVENTO EGRESSO
VITORIA
ceAu FORUII DE ARQUITETOS
CONS. DIRETOR CACHOERO
7 8 9 10 11 Corpus Christ 12 13
VISITA RO CAUES ceoer
FORUII DE ARQUITETOS
COLATINA
14 15 16 17 18 19 20
[FORUII DE ARQUITETOS |FORUI DE ARQUITETOS VISITA DO CAUES A lES
VITORIA VITORIA
ORIENTAGRO DE
FISCALZAGAO
21 22 23 24 25 26 27
cpra CONS. DIRETOR
28 29 30 |Notes:
e
PLENARIA

image7.png
EVENTO EGRESSO

10

1

ceoer
CONS. DIRETOR
12 13 14 15 16 17 18
e VISITA DO CAUES A lES
VISITA RO CAUES
19 20 21 22 23 24 25
ORIENTAGHO DE EVENTO.ADIL | BATEPAPO COIOS.
FISCALZAGAO | CONDOUINIOEWSAO |  PROFISSIONAIS
WATEUS
cpra CONS. DIRETOR
26 27 28 29 30 31 |Notes:

image8.png
2 3 4 5 6 7 8
e CONS. DIRETOR
TRENAUENTO RRT
VITORIA
9 10 1" 12 13 14 15
VISITA RO CAUES ceoer
16 17 18 19 20 21 22
ORENTAGRODE |  CONS.DIRETOR |VISITADO CAUES A ES
FISCALZAGAO
cpra
23 24 25 26 27 28 29
e ENCONTRO COM 0
REPRESENTANTES DO
CAUES.
30 31 [Netes:

image9.png
Setembro

‘CONS. DIRETOR EVENTO EGRESSO
6 7 depenénca doBresi | § 9 10 1 12
CEDEF
13 1 15 16 17 18 19
CEP. CEAU |VISITA DO CAU/ES A IES
20 21 22 23 24 25 26
cPFA ‘CONS. DIRETOR
27 28 29 30 [Noes:
PLENARIA

image10.png
4 5 6 7 8 9 10
e CONS. DIRETOR
TRENAUENTO RRT
VITORIA
1" 12 Nossa Senhora Aparecida 13 14 15 16 17
ceoer
ORENTAGRODE |  ORENTAGAODE
FISCALZAGAO FISCALZAGAO
18 19 20 21 22 23 24
cpra CONS.DRETOR | EVENTO EGRESSO.
EVENTO - ADIL.
conpouiNio El
VITORIA
% % Eg 28 5m 0 S P | 29 30 31
e BATEPAPO COU 05
PROFISSIONAIS
PLENARIA

image11.png
Novembro

CONS. DRETOR CAFE CoN
COORDENADORES
B B 10 " 12 13 14
e ceneF VISITA DO CAUES AIES
VISITA AO CAUES
15 Procimasio  Reslbia | 16 7 18 19 20 21
cPRA CONS. DRETOR
ORIENTAGAO DE
FISCALZAGAO
22 23 24 25 26 27 28
BATEPAPO COI 0 cea EVENTO EGRESSO
PROFISSIONAIS
cep
PLENARIA
29 30 ==

image12.png
Dezembro

6 7 8 9 10 1" 12
DPLOAGO cener
13 14 15 16 17 18 19
o corn
PLENARIA SOLENEE
possE
20 21 22 23 24 25 Naal 26
CONS. DRETOR PLENARIA

image13.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espirito Santo